СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 РЕШЕНИЕ

                № 118                                                                                       от 24.05.2022г.

Об утверждении структуры Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан" от 9 декабря 2020 года № ПР-187 «О Методических рекомендациях по формированию структуры и определению штатной численности работников органов местного самоуправления муниципального района Республики Татарстан», Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:
1. Упразднить отдел бухгалтерского учета и отчетности в количестве двух штатных единиц должностей муниципальной службы – начальник отдела, ведущий специалист.
2. Вывести из структуры Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан одну штатную единицу должности муниципальной службы – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности.
3. Ввести в отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления и методико-информатизационной работе одну штатную единицу должности муниципальной службы – ведущий специалист.
4. Вывести из структуры Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, из отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления и методико-информатизационной работе одну штатную единицу должности муниципальной службы – ведущий специалист.
5. Утвердить структуру Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению 1.
6. Решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 191 от 19.01.2013 года «О внесении изменений в структуру аппарата Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» признать утратившим силу.
7. Внести соответствующие изменения в штатное расписание Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
        3. Разместить настоящее решение на сайте Аксубаевского муниципального района в сети интернет http://aksubayevo.tatarstan.ru.

       4.  Настоящее решение вступает в силу:
с 1 июня 2022г. в части пункта 2;
со 2 августа 2022г. в части пункта 1, 3, 4.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

[bookmark: _GoBack]

 Глава Аксубаевского муниципального района,
 Председатель Совета		                                                          К.К.Гилманов

Приложение № 1
к решению Совета Аксубаевского
муниципального района РТ
№______от______________

Структура
Совета Аксубаевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование должности

	Количество единиц

Должности муниципальной службы,
установленные аппаратом Совета Аксубаевского муниципального района

	1.
	Глава муниципального района - Председатель Совета муниципального района
	1

	2.
	Заместитель Главы муниципального района – Заместитель Председателя Совета муниципального района
	1

	3.
	Руководитель аппарата
	1

Отдел
по взаимодействию с органами местного самоуправления и
методико-информатизационной работе

	4.
	Начальник отдела
	1

	5.
	Заместитель начальника отдела
	1

	6.
	Главный специалист
	1

	7.
	Ведущий специалист
	1

Помощники Главы

	8.
	По мобилизационной работе
	1

	9.
	По вопросам противодействия коррупции
	1

Должности,
не относящиеся к должностям муниципальной службы и осуществляющие техническое обеспечение деятельности Совета Аксубаевского муниципального района

	10.
	Водитель 5 разряда
	1

	11.
	Водитель 5 разряда
	1